4

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	30.12.2019
	№
	1958-па

	Об утверждении ключевых показателей и методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 29 распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р, приказом Федеральной антимонопольной службы от 05 февраля 2019 года № 133/19, требованиям антимонопольного законодательства деятельности постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области от 08.07.2019 № 843-па «О системе внутреннего обеспечения соответствия администрации Мошковского района Новосибирской области (антимонопольном комплаенсе)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Мошковского района Новосибирской области.
2.Утвердить прилагаемую методику расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Мошковского района Новосибирской области.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мошковского района
Новосибирской области
	С.В. Евстифеев

Бабич Т.П.
21-976

                                                                                                    Утверждены
постановлением администрации
                                                                                     Мошковского района
                                                                                    Новосибирской области
                                                                   от 30.12.2019      №1958-па

Ключевые показатели
эффективности  функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Мошковского района Новосибирской области

1.Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации Мошковского района Новосибирской области (по сравнению с предыдущим периодом);
2. Доля нормативных правовых актов администрации Мошковского района, в отношении которых проведен анализ на предмет их соответствия антимонопольному законодательству;
3. Доля нормативных правовых актов администрации Мошковского района Новосибирской области, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства.

                                                                                                    Утверждена
постановлением администрации
                                                                                     Мошковского района
                                                                                    Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                     от 30.12.2019  №1958-па

Методика расчета ключевых показателей
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Мошковского района Новосибирской области

I. Общие положения

1.1. Методика расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Мошковского района Новосибирской области (далее - Методика) разработана в соответствии с постановлением администрация Мошковского района Новосибирской области от 08.07.2019 № 843-па «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации Мошковского района Новосибирской области (антимонопольном комплаенсе), с учетом приказа Федеральной антимонопольной службы от 05 февраля 2019 года № 133/19.
1.2. В целях оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Мошковского района Новосибирской области (далее – администрация) в соответствии с Методикой рассчитываются ключевые показатели эффективности антимонопольного комплаенса (далее - КПЭ) для администрации в целом.

II. Методика расчета КПЭ

2.1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации (по сравнению с предыдущим периодом) рассчитывается по формуле:
КСН= КНпп, где
            Кноп
	КСН – коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации;
КНпп - количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации в предыдущем периоде;
КНоп - количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны  администрации в отчетном периоде.
При расчете коэффициента снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации под нарушением антимонопольного законодательства со стороны администрации понимаются:
а) возбужденные антимонопольным органом в отношении администрации антимонопольные дела;
б) выданные антимонопольным органом администрации предупреждения о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствовавших возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения;
в) направленные антимонопольным органом администрации предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.
2.2. Доля нормативных правовых актов администрации Мошковского района, в отношении которых проведен анализ на предмет их соответствия антимонопольному законодательству, рассчитывается по формуле:
Днпа= КПнпа, где
            КОнпа
Днпа – доля нормативныхправовых актов администрации, в отношении которых проведен анализ на предмет их соответствия антимонопольному законодательству;
КПнпа – количество нормативных правовых актов администрации, в отношении которых проведен анализ на предмет их соответствия антимонопольному законодательству;
КОнпа - общее количество нормативных правовых актов администрации.
2.3. Доля нормативных правовых актов администрации, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по формуле:
Днпа = Кнпаоп , где
             Кноп
Днпа - доля нормативных правовых актов администрации, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;
Кнпаоп - количество нормативных правовых актов администрации, в которых данным органом выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);
Кноп - количество нормативных правовых актов администрации, в которых антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде).

image1.png